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PROTOKÓŁ NR 1/2022 
z posiedzenia Komisji Finansów, które odbyło się 20.01.2022 r. 

w trybie zdalnym  

 
 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Budżet Obywatelski i Zielony Budżet Miasta Bierunia. 

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego. 

3. Informacja o bieżącej sytuacji finansowej miasta oraz o zarządzeniach Burmistrza w sprawie zmian 

budżetu w okresie międzysesyjnym. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Przyjęcie Protokołu nr 11/2021 ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych z dnia 24.11.2021 r. oraz 

przyjęcie Protokołu nr 12/2021 z posiedzenia Komisji Finansów z dnia 9.12.2021 r. 

 
 
Przewodniczący Komisji Edward Andrejczuk otworzył posiedzenie Komisji Finansów, które w związku 
ze stanem epidemii oraz stosownie do zapisów art. 15 zzx ust. 3 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o 
zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw, posiedzenie komisji odbyło się w zdalnym trybie przy wsparciu systemów 
informatycznych eSesja oraz Microsoft Teams. 
Na podstawie informacji uzyskanej z systemu eSesja stwierdził, że liczba zalogowanych do systemu 
radnych pozwala na prawomocne podejmowanie opinii, wniosków i stanowisk.  
Przywitał wszystkich uczestniczących zdalnie w posiedzeniu oraz zapytał czy wszyscy radni otrzymali 
zawiadomienie wraz z zaproponowanym porządkiem posiedzenia i  czy wnoszą uwagi do porządku 
posiedzenia. 
 
Wobec braku uwag, Przewodniczący Komisji przeszedł do merytorycznych punktów posiedzenia.  
 
Ad 1 
Do tematu „Budżet Obywatelski i Zielony Budżet Miasta Bierunia” wprowadziła Naczelnik Wydziału 
Promocji Miasta Magdalena Kutynia. Przedstawiła pomysł, aby przeznaczyć na jedno zadanie  
w Zielonym Budżecie mniejszą kwotę, a mianowicie 20 tysięcy złotych. Zaproponowała dwa warianty 
harmonogramu do Zielonego Budżetu. W Budżecie Obywatelskim zaproponowała, zmniejszenie kwoty 
na małe projekty. 
W czasie dyskusji w której głos zabrali radni: Piotr Świerkosz, Stanisław Jurecki, Natalia Grosman, 
Przewodniczący Komisji, Jarosław Mokry, Agnieszka Demska-Furgał, Przewodniczący Rady Marcin 
Nyga poruszono kwestie dotyczące m.in.: zniesienia limitu wieku mieszkańców, którzy mogą głosować 
w wyborze projektów w Budżecie Obywatelskim, wycofania Budżetu Obywatelskiego, sprecyzowania 
kryteriów oceniania Zielonego Budżetu, przyspieszenia terminów realizacji Budżetu Zielonego, 
opóźnienia harmonogramu przyjmowania wniosków do Budżetu Obywatelskiego na rok następny, 
zmniejszania kwoty na małe projekty, zmian interpretacji przepisów prawa budowlanego przy 
składaniu projektów oraz informowania radnych o tych zmianach, składania wniosków na terenach 
Wspólnot, promocji lub reklamy poszczególnych projektów. 
Odpowiedzi na poruszone kwestie udzielili Burmistrz Miasta, Naczelnik Wydziału Promocji Miasta 
Magdalena Kutynia. 
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie następujący wniosek: 

Wniosek 1 

Komisja Finansów wnioskuje do Burmistrza Miasta o utrzymanie wartości 80 tysięcy złotych dla 
projektów małych z uwzględnieniem krotności, czyli łącznej kwoty 240 tysięcy złotych  
i w konsekwencji 440 tysięcy złotych na Budżet Obywatelski. 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym.– 1 głos 

Wniosek przyjęty większością głosów, przy 9 głosach za, 1 wstrzymującym się. 
 
Radna Krystyna Wróbel zapytała czy okres pandemii wpłynie na spotkania odnośnie Zielonego 
Budżetu. Odpowiedzi udzieliła Naczelnik Wydziału Promocji Miasta. 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wybór wariantu harmonogramu do Zielonego 
Budżetu. 
 
Stanowisko 1 
Komisja Finansów rekomenduje wybór WARIANTU I lub wybór WARIANTU II, zgodnie z materiałami. 

WARIANT I – 7 głosów  WARIANT II – 3 głosy  

Komisja Finansów rekomenduje uwzględnienie terminów podanych w WARIANCIE I do harmonogramu 
Zielonego Budżetu. 
 
Radna Agnieszka Demska-Furgał zgłosiła wniosek, który Przewodniczący Komisji poddał pod 
głosowanie: 
 
Wniosek  
Komisja Finansów zwraca się do Burmistrza Miasta o przeanalizowanie możliwości aplikowania przez 
wspólnoty mieszkaniowe o realizacji projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego, a w sytuacji 
dopuszczenia prawem takich możliwości Komisja rekomenduje ujęcie tego w regulaminie Budżetu 
Obywatelskiego. 

za – 4 głosy  przeciw – 4 głosy  wstrzym.– 2 głosy 

Wniosek nie uzyskał większości głosów. 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie stanowisko: 
 
Stanowisko 2 
Komisja Finansów rekomenduje utrzymanie kwoty 30 tysięcy złotych dla wniosku w Budżecie Zielonym. 

za – 7 głosów  przeciw – 1 głos  wstrzym.– 2 głosy 

Stanowisko przyjęte większością głosów, przy 7 głosach za, 1 przeciw i 2 wstrzymujących się. 
 
 
Ad 2 
Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał: 
 

a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego. 
 
Projekt uchwały omówił Burmistrz Miasta.  
W czasie dyskusji, w której głos zabrali radni: Jarosław Mokry oraz Maria Sitko, poruszono kwestie 
dotyczące m.in.: ewentualnego zwiększenia kwoty oraz etapu projektowania dokumentacji 
projektowej.  
Odpowiedzi na poruszone kwestie udzielił Burmistrz Miasta. 
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie następującą opinię: 
 
Opinia 1 
Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Województwa Śląskiego. 

za – 10 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym.– 0 głosów 

Opinia przyjęta jednogłośnie, przy 10 głosach za. 
  

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2027 
c) w sprawie zmian budżetu miasta Bierunia na 2022 rok. 

Projekty uchwał omówiła Skarbnik Miasta.  
 
Wobec braku głosów, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinie:  
 
Opinia 2 
Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Bierunia na lata 2022-2027. 

za – 10 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym.– 0 głosów 

Opinia przyjęta jednogłośnie, przy 10 głosach za. 
 
Opinia 3 
Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Bierunia na 
2022 rok. 

za – 10 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym.– 0 głosów 

Opinia przyjęta jednogłośnie, przy 10 głosach za. 
 

Ad 3 

Bieżącą sytuację finansową miasta, zarządzenia Burmistrza w sprawie zmian budżetu w okresie 

międzysesyjnym szczegółowo przedstawiła Skarbnik Miasta.  

W czasie dyskusji głos zabrał Przewodniczący Komisji, który zapytał o zarządzenie B.120.099.2021, a 

dokładniej o przesunięcia wynagrodzeń pracowników na rzecz materiałów i wyposażenia w dziale 

Ochrona Zdrowia oraz o  zarządzenie B.120.102.2021, a dokładniej o zakup usług przez jednostkę 

samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie następującą opinię: 
 
Opinia 4 
Komisja Finansów zapoznała się z bieżącą sytuacją finansową oraz z zarządzeniami Burmistrza  
i pozytywnie je opiniuje. 

za – 10 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym.– 0 głosów 

Opinia przyjęta jednogłośnie, przy 10 głosach za.   

 
Ad 4 
Radny Piotr Świerkosz poprosił o przeanalizowanie tematu związanego z odśnieżaniem naszych dróg 

miejskich i chodników publicznych.  

Burmistrz Miasta poinformował, że podobny temat był zgłaszany na jednej z poprzednich Komisji. 

Wydział Gospodarki Komunalnej jest w trakcie ustosunkowania się do tego. 
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Ad 5 
Przewodniczący Komisji poddała pod głosowanie Protokół Nr 11/2021 ze wspólnego posiedzenia 
Komisji Stałych, które odbyło się w dniu 24.11.2021 r. 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym.– 0 głosów 

Protokół został przyjęty jednogłośnie, przy 9 głosach za. 

 
Przewodniczący Komisji poddała pod głosowanie Protokół Nr 12/2021 z posiedzenia Komisji 
Społecznej z dnia 1.12.2021 r. 

za – 6 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym.– 4 głosy 

Protokół został przyjęty większością głosów, przy 6 głosach za, 4 wstrzymujących się. 
 
 
Przewodniczący Komisji po zrealizowaniu porządku, zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.  
 
 
Na tym protokół zakończono.       
Protokołowała:   
Justyna Kasperczyk       
 

Przewodniczący Komisji Finansów 
  

 
Edward Andrejczuk 


